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ROZ.P0!łZĄDZENIE MINISTRA FINANS()W 

z dnia 14 maja 1985 r. 

mieniające ro.orządwnie w sprawie opldcania podalków obrołowpgo I tłochodowego od przychodów 
rzemieślników ze ' świaikzeó wykonywanych za pośrednictwem spółdzielni rzemieślniczych. 

Nil podstawie art. 8. art. 9 pkt 1.2 i 4, art. 18 ust. 3 
art. 38 pkt 2-4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 

(I zobowi ązaniach podatkow ych (Dz. U. Nr 27. poz. iiI. 
% 1982 r. Nr 45. poz. 289, z 1984 r. Nr $2. poz. ~68 i :Ii 
1985 r. Nr 12, poz. 50) zarządza się, co następuje: 

ł I. W rozpo rządzeniu Ministra Finansów z dni a 
29 lipca 1983 r. vJ sprawie opl acania podatków obroto­
wego i dochod o wego od prz ychodów rzemieślników ze 
6wiadcze ń wykon YWctnych za pośrednictwem spó łdzie l n i 

rzemieślniczych (Dz. U. Nr 43. poz. 197) wprqw adza się 

następujące zmiany: ' , 

1) w § l w list. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) prowadzą przewidzianą w odrębnych prZepisach 
ewidencję zakupu materiałów,"; 

2) § 2 otrzymu je brzmienie : 

H' 2. 1. Swiadczeni'a uważa się za wykonywane za 
pośrednictwem spółdzielni . jeżeli rzemieśl­

nik wykonuje je na podstawie uprzednio 
otrzymanych zleceń spółdzielni, udzielonych 
w formie pisemnej, a odbiorcy Świadczeń 

regulują należność bezpośrednio spółdzielni. 

NależnoŚĆ za :\'łykonane świadczenia rze~ 

mieś lnik otrzymuje ze spółdzielni na pod­
stawie wystaw:ionych rachunków. 

2. Za wykonywane za pośrednictwem spó ł­
dzielni uważa się również świadczenia : 

l) wykonywane bezpośrednio na zamówie­
nia określonych odbiorców i na iCh po­
trzeby, z tym że w rzemiosłach budow­
lanych wartość zamówienia nie może 
przekroczyć 100 tys. zł. 

2) polegające na detalicznej sprzedaży wy-
robów konsumentom. 

jeżeli rzemieslnikwykonuje je na r,achunek 
spółdzielni i obroty z nich dokumentuje 
ksiązką zamówień I sprzedaży detalicznej, 
prowadzoną według ustalonego wzoru i po­
jwiadczonil przezspółdzieln\ę ; przedmiotem 
tych świadCzeń nie mogą być usługi koope­
racyjne oraz sprzedaż wyrobów do dalsze j 
odprzedaży lub przerobu albo zużycia pro­
dukcyjnego. 

3. Rozliczenie ze spółdzielniq ,obrotów doku­
ment owan yeh książką zamówień f Iprzeda­
żydetalicznej następuje do dnia 8 każdego 
miesi ąca za miesiąc ub ie gły; 

.c. Tryb rozliczeń ze spó łdzi elnią 'Obrotów. o 
któ , 'ch mowo, w ust J. zasady prowadze· 
Jlia Książki zamówień i książki sprzedaży 

de ta licznej oraz zasady prowadzenia przez 
spolrl zielnie - dokumentacji związa nej ze sto­
so wa niem rozporządzenia usta la Centra lny 
Związek Rzemiosła_ w uzgodnien iu z Mini­
ste rstwem Fin ansów. 

5. Nie wyłącza zastosowania opodatkowania 
na zasadach rozporządzenia sprzed aż prZez 
rzemi eślnika . z pominięciem spóldzielni. od­
padów pouż ytkowych i produkc yjnych. 

6. yVaru nki uzna nia św i r.d czeń za ś wi adczenia 
na e ksport okresJają odrębne ' przepisy." , 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 wy razy: "w ca ł ośc i lub w częśc i z ma te­
riałów powierzonyc h" zastępuje się wyraza mI: 
"w całości z ma te ri a /ó w powie rzonych lub w częś­
ci przekraczającej SOfo ogólnej wartości świad­
czenia", 

b) dodaje się ust 4 i 5 w brzmi eniu: 

,,4. Na wniosek rzemieślnika urząd ' ska rbowy 
może zaliczyć obroty z tytułu wykori ywa niit ' 
rzemiosł, ; okre,ślonych w uprawnieniu jako 
.. inne nie wymienione rzemiosła " . do sk al 
podatku dochodowego innych niż okreś l one 

w § 5 ust. 3, właściwych ze względ,u na osią­

ganą zyskownośc. ustaloną przy uwzględnie­

niu przedstawionego przez rzemieślnika zesta­
wienia ponoszonych kosztów. 

5. Podatf:ik dochodowy od obrotów z wykonywa­
nia ś.wiadczeń na eksport pobiera si ę wedlug 
skali bezpośrednio poprzedzającej skalę wła .j­

ciwą dla danego rodzaju rzemiosł a . z tym że: 

a) od .obrotów z wykonywania swiadczeń w' 
zakresie produkcji wyrobów podatek nie 
może być wyższy niż określony w skali 
oznaczonej symbolem "D" oraz niższy niż 
określo1ny w Ikali oznaczonej Iymbolem 
"B", . 

b) od obrotów 11 wykonywania jwiadczeńw 
zakresie usług podatek nie może być wy t-
8zy nit określony w skali oznaczonej sym­
bolem "B"."; 

~) • 10 otrzymuje brzmienie: 

.,§ 10. 1. VV razie Jlastosowania opodatkowania n& 
zasadach ' rozpor1l4dzenia w clligu roku po­
datkowego., podatek do<:hodowy od obro­
tów za okres opodatkowania na tych za· 
sildach oblicza się w sposób następuJący: 

l) według skali podatku określonej d la 
obrotów za ten okres oblicza się kwot. 
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podatku, 'jaki! by przypadała od tych 
obI oŁów , obliczonych w stosunku rocz­
nym, a następnie' ustdla się stopę pro­
centowlI tak obliczonej kwoty podatku 
w stosunku do tych' obrotów, 

2) ustaloną stopę procentową sto~ujc się 

do , faktycznie osiągniętych obrotów za 
okres opodatkowania na zasadach rozpo­
rządzenia. 

2. W wypadkach, o których mowa w ust. 1, 
do rzemieślników pudlegających za ' część 

roku opodatkowaniu na ogólnych zasadach 
za , podstawę do ustalenia podatku ' docho­

' dowego za ten okres przyjmuje się dochód 
osiągnięty w tym okresie i stosuje się za-

, .adę - określoną wart. 21 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku docho­
dowym (Dz. U. z 1983 r. Nr ,43, poz. 192 
I z 1985 r. Nr 12, poz. 51); 

3. Przepisy ust. l i 2 stosu'je się odpowiednio 
w razie zaprzestania wykonywania działal­

ności wciągu roku podatkowego."; 

5) w § II w ust. I skreśla się na kOI1cU zdania kropkę 
I dodaje wyrazy: "oraz od obowiązku prowadzenia 
ewidencji sprzedaży wyrobów o charakterze anty­
Importowym, jeżeli spółdzielnia prowadzi bieżącą 
dokumentację . sprzedaży tych wyrobów, pozwalającą 
na stosowanie ulgi we właściwej wysokości."j 

, 6) Po ł 11 dodaje się § .l1a w brzmieniu: 

... 11a. l.. Rzemieślnicy zatrudniający przy wykony­
waniu działalności pracowników lub 
członków rodziny są obowiązani prowa­
dzić książkę ewidencji zatrudnienia tych 
osób. Obowiązek dokonywania zaplsow 
w książce ewidencji zatrudnienia nie do­
tyczy małżonka rzemieślnika oraz pracow­
ników zatrudnionych w celu nauki zawo­
du lub przyuczenia do wykonywania 
określonej pracy. Przed rozpoczęciem za- ' 
pisów książka powinna być przedstawiond 
do poświadczenia urZf;dowi sk nr bowemu. 

2. Ksiązka ewidencji zatrudnien'ia powinna 
być ' zbroszurowana, ponumerowana i za­
wierać : Iiczbf) porządkową, imię ' i nazwis-

. ko oraz adres osoby zatrudnionej, daty 
rozpoczęcia i zakończenia pracy przez tę , 

osobę oraz adnotacje o przerwach w UI­

trudnieniu. ,Zapis dotyczący zatrudnieni il 
danej osoby powinien być dokonany nie ' 
później niż przed rozpoczęciem ,pracy 
przez tę osobę ."; 

7) w f 12 w ust. 2 skreśla się na końcu zdania kwpk~ 
ł dodaje wyrazy: "oraz Udokumentowany książką za­
mówień l Iprzedaży 'detalicznej."; 

I) w f 14: 

a) w u_t. l w pkt 1 dodaje się po przecinku wyrazy: ' 
,,2 wyszczegóJnienielil rodzaju produkow.:mych 
wyrobów lub świadczonych usług,", 

h) w ust. 3 skreśla się wyrazy: "wynikającego z ze­
stawienia"; 

9) w § 16 ust. l otrzymuje brzmi enie: 

"l; Rzemieślnicy, którzy: 

l} przedstawili we wniosku o zasŁosowanie opo- ' 
datkowania na zasadach rozporządzenia dane 
niezgodne ze stanem faktyczlJym, powodujące 
nie uzasadnione zastosowanie tej formy opodal­
kowcmia, 

2) nie zawiadomili urzędu skarbowego i spÓł­
dzielni o zmial!ach powodujących utratę wa­
runków doopoda~kowania n~r zasadachroz­
porządzenia albo w zawiadomieniu podali 
dane w tym zakresie niezgodne ze stanem 
faktycznym, ' 

3) nie zawiadomili urzędu ,skarbowego I spół­
dzielni o rozpoczęciu wykonywania przez 
małżonka rzemieśln(ka we własnym imieniu 
za pośrednictwem , innej spółdzielni działaJ­

ności podlegającej opodatkowaniu na zasa. 
dach rozporządzenia, 

.f) wykonywali świadczenia objęte opodatkowa­
niem na zasadach rozporządzenia bez ' puśred­
nictwa spółdzielni lub bez pełnego udokumen­
towania obrotów książką zamówień i ' sprzeda­
ży detalicznej . 

I) nie przestrzegali obowiązku terminowego roz­
liczenia ze spółdzielnią obrotów udokumento­
wanych książką zamówień i sprzedaży deta· 
licznej, ' 

G) nie prowadzili książki zakupu materiałów albo 
prowadzili ją nier.zetelnie, a , nierzetelność , ta 
miala . wpływ na wysokość 9podatkowania" 

7) wykazali obrót niższy ód przeciętnie osiąg.· 

nego, nie , wynikający z indywitluril nych w.· 
, runków wykonywania działalności, w lze ... 

gólności przy uwzględnieniu rodzaju i miej_ća 
wykonywania działalności, wielkosci zużycia 

fllateriałów, wielkości zapasów surowców, 1fta­
teriałów, półwyrobów, wyrobów gotowych I 
towarów oraz stilDU zatrudnienia, i. okolica­
nosc ta, po przeprowadzeniu ' postępowania 

wyjaśniającego z udzi a łem rzemieślni,ka i za­
sięgn i ęciu opinii właściwego cechu, został. 

potwierdzona opinią biegłego, 

po~ lega j ą wyłączeniu z zastosowania opodatko­
wania na zasadach rozporządzenia od przycho­
dów ze świadczel'l na rynek krajowy i opodatko­
waniu podatkami obrotowym i dochodowym .. 
ogólnych zasadach za cały rok podatkowy.", 

10) zał ączniki nr 2 i 3 ' do rozporządzenia otT'lymujll 
brzmienie określone w załącznikach nr 1 .i 2 do ni­
niejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem og10 
.zenia i ma zastosowanie poczynając od roku podatko­
wego 1985, z tym Że przepisy § 1 pkt l, 6 i 9 wchod:&.1 
w życie z dniem l września 1985 r. 

Minister Finansów: S. Nieckol. 



Podstawa opodatkowania 
(obrót bez" podatku obrotowego) 

ponad do 

600.000 zł - 800.000 zł 

800J)00 zł - 1.000.000 żł 

{oQtj;óocF zł .....;; ;' 'ł'.5OO;000 zł 

1.500:000 . zł - 2.00Cil.OOO zl 

2;000:000 zł - 2;500.000 zł 

2:S00;OoOzł- '; '3;000.000 zł 

, '3:000:006 zł ' - 4;000.000 zł 

, tboo:ooo' zł '- . 5.000.000 zł 

5.bdó:bOq z!" - " 6 ;OOO,OOO zł 

'6.'000;(')00 zł - ? .500.000 zł 

'7:506:&>0 ił ~ . 9:000.000 zł 

~!toOO.OOO zł ' - 12:000.000 lJ 

rioo<):'ooo zł - 15.000.000 lJ 

15.0Ó:6.006" zł - 10:000.000 zł 

!8.gąą~Roo , zł - 21.000.000 zł 

.-' 21.000.000 zł - _ 25.500.000 zł 

'25.sOo;eoo"z! -'-- 30.000.000 zł 

30.000.000 z.ł 

skALE PODAtKU DOCHODOWEGO 

Załijcznf1t nr f do rO'lporzijdzeDla 
Ministra Flnans6w L dnia 14 _ja 
19$5 ~. (pot. 11 O). 

,_ ' O:maczeilie skal (s ymbole) 

A B 

2 .
c

, 3 '_, ,_, 

.... 
4i()'l/0 od nadwyżki ponad 1.600,000 zł 

16.000 zł + 4.aa/o od nadwyżki ponad 2.000,000 zł 

40.000 zł + 5.4% od n"dwyżki ponad 2.500.000 zł 

1,8°/. od nadwyżki ponad 3.500.000 zł 67.000 zł + 6.4% od nadwyżki ponad 3.000.000 zł 

9.000 zł + 2.1 °l, od nadwyżki ponad 4.000.000 zł 131.000 zł + 7.5'0/8 od nadwyżki ponad 4.000.000 zł 

30.000 zł + 2.4°/. od nadwyżki ponad 5.000.000 zł 206,000 zj + 8,60f0 od nadwyżki ponad 5.000.000 zł 

54.000 zł + 2.SO/e od nadwyżki ponad 6.000.000 zł 292.000 zł + 9,0% od nadwyżki ponad 6.000.000 zł 

9ą.000 zł + 3,4°/8 od nadwyżki pgnad 7.500.000 zł 427.000 zł + 10.20/0 od nadwyżki ponad 7.500.000 zł 

147.000 lJ + 3,6°/. od oadwyzki ponad 9.000.000 zł 580.000 zł + 10,6°/. od nadwyżki ponad 9.000.000 zł 

255.000 żł + 4,2°/0 od nadwyzki ponad 12.000.000 zł 898.000 zł + 11,2ł/e od nadwyżl~,i ponad 12.000,000 zł 

381.000 zł + 4,6°/0 od nadwyżki ponad !5.000.000 zł 1.234.000, zl + 11,30/. od nadwyżki ponad 15.000.000 zł 

519.000 zł , +4.9% od nadwyżki ponad 18.000.000 zł 1.573.000 zł + 11.3%, od nadwyżki ponad 18.000.000 zł 

666.000 zł + 5.0°/. od nadwyżki ponad 21.000~OOO zł 1.912.000 lJ + 11,4'{. od nadwyżki ponad 21.000.000 zł 

891.000 zł + 5,.2% od nadwyzki ponad 15.500.000 zł 2.425.000 - zł + 11,411/, od nadwyżki J>Onad 25.500.000 zł 

1.125.000 zł + 5,20/. od nadwy,zkl ponad 30.000.000 zI 2.938.000 zł + 12.00/. od nadwyżki ponad 30.000.000 zł , 
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I 
~""s~wa opodatkowania 

(obrC.t bez podatku obrotowego) 
PQn~ do 

, 1 
- · 6\ 

600.000 zł ~ 800.000 zł 

800.000 zł ~ 1.000.000 ~ł 

I.QOO.OOO zł - 1.500.000 zł 

1.,500.000 ,zł - ~.OOO;OOO zł 

2.00().OOOzł ..,.- 2.~.OOO zł . 

" UOf).OGO Zł - :tooo.opo zł 

3.QOO.OOOzł - 4.000.100 zł 
, . 

~" 21ił - . 5.000.000 zł 

5.000.000 zł ...;.. ' 6.~.OOO zł 
-

6.~.OOO:d - 1.500.000 zł 

1-łOO.800 · zł ..,.. 9.000.000 zł 

ą . ..,.OOO. ·.,.",. 12.000.000 zł 

t~ft()p.(aOIJ Ił ""'" 15.QOO.OOO zł 

15. •. f)()() Ił .... 18.000.000 zł 

t8.~_ zł - 21.1)00.000 zł 

,-
21 iiOM."ÓC), zł- 25.!IOO.OOO zł 

• • 
25.500 .• zł '- 30.000.000 zł 

) 

lO ..... · .. 

/ , .~ _ .... 

., 

Oznaczenie skal (symbole) 
• 

C 
, 

I D ! 

2 . , I 3 \ 

-

-- .. ...-
~ , 

- --
5'/0 od nadwyżki ponad 1.200.000 zł : 8'/. od nadwyżki ponad 1.000.000 zł 

15.000 zł + 611/. od nadwyżki ponad 1.500.000 zł 40.000 zł + golo od nadwyżki ponad I.S00.ooo zł . .' 
45.000 zł + se/, od nadwyżki ponad 2.000.000 . zł 85.000 zł + 11'/. od nadwyżki ponad 2.000.000 zł 

, 
85.000 zł + gI/. od nadwyżki ponad 2.5M.()()() ·zł 140.000 zł + 13'/, od nadwyżki ponad 2.S00.000 zł 

130.000 zł + 10'/. od . nadwyżki ponad 3.()OO.009 zł ' 205.000 zł + . 15f'/, od nadwyżki ponad 3.000.000 zł 

230.000 zł + 12°/, od nadwyżki ponad 4.000.000 zł . 35_5.000 zł + 16", od nadwyżki ponad 4.000.000 zł 

350.000 zł + 1 ~/. od nadwyżki ponad . 5.000.000 zł 515.000 zł + 17", od nadwyżki ponad S.OOO.OOO zł 

480.000 zł + 14'1. od nadwyżki ~ad 6.000.000 ~ł 685.000 zł + lS'/o od nadwyżki ponad 6.000.000 zł , 

690.000 zł + 14'/, 'od nadwyżki PQnad 1.500.000 zł 955.000 zł + 19010 od nadwyżki ponad 7.S00.000 zł 

900.000 zł + tse/, od nadwyż,ki ponad 9.000.000 zł 1.240.000' zł + 19% od nadwyżki ponad 9.000.000 zł 

1.350.000 zł + lsei, od na'dwyżld ponad 1~.000.000 :i;ł 1.810.000 zł + 190/0 od nadwyżki ponad 12.000.000 zł 

1.800.000 zł"+ 15f'/o od nadwyżki ponad 15.00<).000 ~ł 2.380.000 zł + 19% od nadwyżki ponad IS.000.000 zł 

• 
2.250.000 zł + IS'/. od nadwyżki ponad 18.000.000 zł 2.9S0.000 zł + '20% od nadwyiki ponad 18.000.006 zł 

2.700.000 zł + 16°/11 od riadwy~ki ponad 21.000.00ó zł .3.550.000 zł + 20°/1' od nadwyżki ponad 21.00CWOO zł 
, 

3.420.000 zj + 16°/. od nady.ryżkl ponad 25.500.000 zł 4.45O~OOO zł + 20'[0 od ' nadwyżki ponad 2S.S00.000 zł 
, ~ 

4.1~.OOOzł + 16'/. od nadwyżki ponad 30.000.000 zł 5.350.000 zł + 20'/, od nadwy2ki ponad 30.000.000 zł 
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Podstawa opodatkowania 
(obrót bez- podatkiI obrotowego) 

ponad do 
,8, 

l 

600.000 zł - .: 800.000 zł 

800.000 zł ,- 1.000.000 zł 

1.000.000 zł - 1.500.000 zł 
l 

1.500.000 ~ł ~ 2;000.000 zł 

2.000.000 zł - 2.500.000 zł 

2.500.000 zł - 3.000.000 zł 

3.000.000 zł ...:.... 4.000:000 zł 

4.000.000 zł - 5~000.000 zł 

5.000.000 zł- 6.000.000 zł 

. 6.000.000 zł - 7.500.000 zj 

7.500.000 zł - 9.000.000 zł 
\ 

9.000.000 zł - 12.000:000 zł 

12.000.000 zł - 15.000.000 zł 

~ 

15.000.000 zł - ' 18.000.000 ,zł 

18.000.000 zł ..:-. 21.000.000 zł 

21.000.000 zł -..: 25.500.000 zł 
t. 

25.500.000 zł - 30.000.000 zl 
/ 

30.000.000 J.l -
'-----

.... l 

" 

, 
Oznaczenie skal (symbole) , 

' . , .B F , 
, 

2 . 3 

- - 9*/. od nadwyżki pqnad 700.000 ' zł 

• ..... - ..I , 
80f0 od nadwyżki ponad , 800.000. zł 9.000 zł + Uo/. od nadwyżki ponad 800.000 zł 

16.000 zł + 100/0 od nadwyżki ponad 1.000.000 zł 31.000 zł + 13°/. od nadwyżki .ponad 1.000.000 zł 

, 66.000 zł + 130f0 'od nadwyżki ponad 1.500.000 zł 96.000 zł + 17°/. od nadwyżki ponad 1.560.900 zł 
.-

131.000 zł + 15u/o od nadwyżki ponad 2.000.000 zł 181.000 zł + 190/, od nadwyżki ponad 2.000.000 zł 

--. 206.000 zł + 17% od nad wyzki ponad 2.500.000 zł 276.000 'zł + 218/0 od nadwyżki ponad 2.500.000 zł , 
- ," 

I 291.000 zł + j 9010 od · nadwyżki ponad 3.000.000 zł 381.000 ał + 23% odlladwyżki ponad 3.00'0.000 zł 

481.~OO zł + 21% od nadwyżki ponad 4.000.000 zł 
, 

611.~ zł + 25% od nadwyżki ponad ' 4.000.000 zł 
. 

691.:000 zł + 21% od nadwyżki ponad 5.000.0Q0 zł '. 861.000 zł + 26% od nadwyżki ponad 5.000.000 zł 
, 

901.000 zł + 22°/8 od nadwyżki ponad 6.000~000 zł 1.121.000 zł + 26% od nadwyżki ponad 6.000.000 zł . . 
. 1.231.000 zł + 22% od nadwyżki ponad 7.500.000 zł ' 1.511.000 zł + 260f0.od nadwyżki ponad 7.500.000 zł 

1.561 .000 zj + 23% ' od nadwyżki ponad "9.000.000 zł 1.901.000 zł + 27'/. od nadwyżki ponad 9.009.000 zł ' 

2.25}.000 zł + 23010 od nad~yżki ponad 12.000.000 zł 2.711.000 zł' + 2fji1/o od nadwyzki ponad ·12.000.000 zl 
-

2.941.000 zł + 24% od nad~y:Ż}{j ponad 15.000.000 zl 3.551.000 zl + 28°/0 od nadwyżki ponad 15.000.000 zł 

3.661.000 zł + 24°/0 od nadwyżki ponad 18:000.000 , zł 4.391.000 zł + 28% od nadwyżki ponad 18.000.000 zł 
-i . 

4.38'1.000 zł + 24% od nadwyzki ponad . 21.000.000 zł .5.231.000 zł + 28°/. od nadwyżki ponad ' 21.000.000 zł 
I • 

5.461..000 zł + 240ft od nadwyżki ponad 25~500.000 zł 6.491.?OO zł + 28% .od nadwyt ki ponad 25.500.000 zł 

.6.541.000 zł + 24'1, od nadwy:żki ponad 30.000.000 zł 7.751.000 zł + 28'/. od nadwyżki ponad 30.000.000 zł 
-
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PO?;; HO Dziennł'k Ustaw Nr 25 - 29l 
---------------------=~~~~----~---------------------

, 

Podstawa -' " opodatkowania 
(.obrót , bez podatk·u obrotow ego) 

'. ponad do 
" 

J 

600.000 zł - ąOO.OOO zł 

800.000, źł - . 1.000.000 zł 22.000 zł 

1.000.000 zł - 1.500.000 zł 48.000 zł 

1.500.000 ' zł - 2.000.000 zł ' 133.000 z/ 

2.000.000 zł - 2:500.000 Zł 233.000 zł 

2.500~OO,O zł -
~ 

, 3.000.00Ó zł 353.000 zł , 
3.000;000 zł - 4,01>0.000 zl '478,000 zł 

, ,4.000.000 zł - 5.000,000 ' zł; i 758,000 zł 

5.000.000 zł - 6.000,OGO zł 1.048.000 zł 

6.000.000 zł - 7.500.000 zł 1.348.000 zł 
.. 

7.500.000 zł - 9.000.000 zł 1.798.000 zł . 
9.000.000 zł - 12.000.000 zł 2.248.000 zł 

.12.000.000 ,zł ~ 15.000.000 zł 3.178.000 zl 
, , 15.00{J:000 zł -- 18.000.0.00 zł 4. i 38.000 zl 

l8.000.00Qd - 21.000.000 zł 5.098.000 zł 

21.000.000 ił - 25.500.000 zł 6.058.000 zł 

25.500.000 żł .:.... 30.000.000 zł 7.498.000 zl 
30.00Q.OOO , zł 8.938.000 zł 

-, - -

Owaczenie skal (symbo.le) 

G' 

2 
:' 

11010 od nJdwyiki p,mad 600.000 zl 

+ I:i% od nadwy;żki ponap 800.000 zł 

+ 17% od nad w pki ponad 1.000.000 zł 

+ 200;Jl od nadwyżki ponad 1.500.000 zł 

+ 24010 od nadwyżki ponad 2.000'.000 zł 

+ 25% od nadwyżki . ponad 2500..000 zl 

+ 28010 od nadwyżki p'onild: 3;000.000. zł- i 
+ 29% od' nadwyżki ponad' , 4.000,000; z} 
+ 30°/0 od' nadwyżki p.onad 5.000:000 zł 

+ 30010 od nadwyżki ponad ' 6.000.000· zł' 

+ 30% od nadwyżki ponad 7.500.000 zł 

+ 31010 od nadwyżki ponad' 9.000.000 zł 

+ 32010 od nadwyzki ponad 12.000.000 zł 

+ 32°/8 od nadwyżki pąnad 15.000.000 zł 

+ 32010 od nadwyżki ponad 18.000.000 zł 

+ 3'2o-io 'od nadwyzki ponad 21.000.000 zł 

+ 32u/o od nadwyżki ponad 2~.500 .000 zł 

+ 320f0od nadwyżki ponad 30.000.000 zł 

Załą!=·znik nr 2 do rozporządzenia 
Ministra. Finansów z dnia 14, maja 
1985 r. (poz. 110) 

SKALE PRZEDPŁAT NA POCZET PODATKU DOCHODOWEGO 

" 
Podstawa obliczenia, przedpłat' l 

(obroŁ roczny - bez podatku Oznaczenie skal (symbole) 

obrot.owego) " 

ponad do A 
, 

B li C D I, E. 

l' 
F G 

1 ! 2 3' ! ' 4 5 6 7 8 ; 

; 
600.000 zl- 800:000 zł - - - --: 1.1 2,7 , 
800.000 zł - 1.000.000 zł - - - - lo6 3,1 4,8 

1.000.000 zł - "1.500.000' zł - - 1.0 2.1 4A .. 6,4 8.9 , 
" , , -. 

1 . .500.000 ił - 2.GOO.000 zł - 0.8 , 2;2 4.2, 6,5 9.0 1ł.6 

2.000.000 zł - 2~5UO;OOOzł - 1.6 
>: 3;4. 5,6 8.2 11.0 14,1 , ~ 

2.500.000 , zł - 3.000.000 zł , - 2.2 / 4,3 6'.8 9;7 '. 12.7 15.9 

3.000.000 zl - 4iOOO,OOO zł 0,2" 3.3 S',7' , 8,9,~ 12.0 15.3 , 18,9 

04.000.000 zł - 5,000.000 zł.; 0.6· 4;,lt . 1;0 lOi3- 13,8 1'1.2 21,0 
\ , 

5.000.000 zł - ' 6.000.000 zł' O~9' 4';9 8,0 l1A 15.0 18.7 22,5 
6.000.000 , zł - 1.500.000. zł 1,3 5.7 9,2, 12.7 16,4 

" 
20.1 24.0 

/ 

7.500.000 zł - 9-.000,000: zł! ;~ 1',6: 6.4· , 10;0 , 13,8 ).1.3 . 21,1 25.0 
9'.000.000' zł 12.000.000' zł 2;1 7.5, H.2 15.1 18.7-

} 
22.6 2'6,5 - -

12.000.000 zł - 15:000:000· zł 2\5, . 8.2 1-2.0 15.9 19.6 ,23.7 ' 27,6 

15.000.000 zł - 18.000.000 zł 2.9 8,7' ]2.5 16.4 20.3' 24.4 28,.3 

18.000.000 tł - ,,21.(}~.OOO złi 
.~, . 

i 3,2' 9.1 " t2.8 ]6;~ 20.9 24.9 ~8,8 
21.000.000 ;1 -25.500:000 zł 315 ' 9;5 13;4- 17;4 21-.4 25,4 29,4 
25.500.00'0 ~'1- 30.000.00Q zł 3,7 9.8 13.8 17.8 21.8 25,8 29.8 , 
30.000.000 ił -, . 4,0 , 1'0,1 ]".1 18.1 22.1 26,1 , 30,1 -




